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Jubileuszowe słowo wstępne

Krakowska iberystyka obchodzi w tym roku 50 lat. Powstała w 1975 
roku jako część Instytutu Filologii Romańskiej, którego tradycja sięga 
końca XIX wieku.

O ile jednak wiek hispanistyki łatwo obliczyć, o tyle rachun-
ki komplikują się nieco w przypadku naszego czasopisma. Pierw-
szy oficjalny numer Studiów Iberystycznych, bo taki jest pierwotny 
tytuł, został wydany w 1999 roku pod redakcją Teresy Eminowicz 
i Ewy Nawrockiej. Ta pierwsza, znana powszechnie jako prof. Teresa 
Eminowicz-Jaśkowska, była pomysłodawczynią i redaktorką naczelną 
pierwszych sześciu numerów czasopisma. Ale jest jeszcze rocznik ze-
rowy (Studia Iberystyczne 1994 nr [0]), redagowany przez prof. Emi-
nowicz i prof. Urszulę Dąmbską-Prokop… Skoro jednak od kilku 
lat numer Studiów… jest identyczny z rokiem wydania, pozwalamy 
sobie obchodzić 25-lecie i stąd, właśnie w tym numerze, krótki zarys 
historii czasopisma.

Lista redaktorek naczelnych nie jest długa: po pionierskiej ini
cjatywie Teresy Eminowicz funkcję przejęła Anna Sawicka (od t. 7), 
a po niej Ewa Nawrocka (od t. 16). Począwszy od tomu 22, funkcję 
sprawuje pisząca te słowa. Za to lista osób współredagujących pismo 
jest o wiele dłuższa. Przez długie lata sekretarzem redakcji była Ro-
sanna Krzyszkowska-Pawlik, zastąpiła ją (od t. 15 do t. 22) Rozalia 
Sasor, a przy kolejnych tomach współpracowali: Alberto Álvarez Lu-
grís, Maria Filipowicz-Rudek, Ewa Łukaszyk, Małgorzata Jędrusiak, 
Agata Komorowska, Anna Rzepka, Ewa Palka, Ewa Stala, Andrzej 
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Zieliński, Sergio Balches Arenas, Natalia Czopek, Bartosz Donde-
lewski, Xavier Farré, Gabriel Borowski, Ewa Nawrocka, Przemysław 
Dębowiak, Anna Wolny, Marta Wicherek, Maja Biernacka, Adriana 
Jastrzębska. Można więc powiedzieć, że w tworzenie Studiów Ibery-
stycznych zaangażowani byli od zawsze, zgodnie z tytułem, hispaniści, 
portugaliści, ale także znawcy Katalonii i Galicji. 

Tematyka tomów obejmuje m.in. zagadnienia literatur i języków 
Półwyspu Iberyjskiego, ale też kwestie dydaktyczne, przekładowe, 
studia kontrastywne czy glottodydaktykę.

W naszej serii wydaliśmy też trzy księgi pamiątkowe dedyko-
wane prof. Jadwidze Koniecznej-Twardzikowej (t. 7), prof. Teresie 
Eminowicz-Jaśkowskiej (t. 8) i prof. Annie Sawickiej (t. 22) oraz ju-
bileuszowy tom poświęcony naszej hispanistyce (t. 10).

Korzystając z okazji, chcielibyśmy serdecznie podziękować na-
szemu wydawcy, Księgarni Akademickiej, z którą współpracujemy 
od samego początku czasopisma. 

W 2023 roku czasopismo przyjęło nową, bardziej zrozumiałą w ro-
mańskim świecie nazwę: Studia Iberica. Począwszy od tomu 24/2024, 
Studia Iberica, zgodnie z duchem czasu, ukazują się wyłącznie w for-
macie elektronicznym. 

Naszym celem jest jak największe umiędzynarodowienie czaso
pisma, stąd zaproszenie do publikacji i współredakcji kolejnych to-
mów Koleżanek i Kolegów z krajów hiszpańskojęzycznych. Mamy 
nadzieję, że ta strategia przyniesie owoce w postaci jeszcze ciekaw-
szych publikacji, a Studia Iberica staną się godnym i cenionym repre-
zentantem świata iberyjskiego w naszej części Europy.
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